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1 WSTĘP 
 
Szanowni Państwo,  

Mieszkańcy Gm. Skoroszyce,   

 

zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy                  

z dnia 5 czerwca 1998 r., Wójt Gm. 

Skoroszyce przedstawia niniejszy 

raport o stanie Gm. Skoroszyce za 

2020 r.  

 

Dokument powstawał                                         

w nadzwyczajnych 

okolicznościach, w czasie szerzącej 

się pandemii koronawirusa, kiedy 

to wysiłki samorządów 

koncentrowały się głównie na 

walce o najwyższą stawkę, jaką 

jest zdrowie i życie mieszkańców. 

Tym bardziej, w obliczu tak 

trudnych warunków pracy, należy 

docenić trud i wysiłek 

pracowników naszego urzędu, którzy mimo pandemii nieprzerwanie pracowali w tym 

trudnym czasie, a urząd był dostępny dla naszych mieszkańców. 

 

Rok 2020, mimo wielu problemów zwłaszcza w zakresie finansowym wynikającym                          

z coraz większych obciążeń nakładanych na samorządy przez rząd, był bez wątpienia 

dobrym czasem dla Gm. Skoroszyce. Ogrom podejmowanych działań w tym czasie we 

wszystkich obszarach funkcjonowania naszego samorządu oraz wiele inwestycji                                  

z udziałem środków zewnętrznych spowodowały, że jesteśmy najlepszą gminą                                 

w powiecie nyskim wśród gmin wiejskich. Zajmujemy wysoką pozycję w ogólnopolskim 

rankingu „Wspólnoty” w kategorii „gminy wiejskie”. Zajęliśmy 624 miejsce w kraju, 

podnosząc swą pozycję z 767, 1330 w poprzednich rankingach na 2 473 gminy ogółem.  
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Doceniono naszą gminę w zakresie pozyskiwania funduszy inwestycyjnych, rozwiązań 

poprawiających jakość obsługi mieszkańca, funkcjonowania urzędu, działań na rzecz 

rozwoju społeczeństwa informacyjnego i obywatelskiego, a także w zakresie wspierania 

edukacji, kultury i sportu. Wydatki inwestycyjne w przeliczeniu na 1 mieszkańca dają nam 

4. miejsce na 9 ogółem w powiecie nyskim, co skutkuje  wyprzedzeniem nawet gmin 

miejskich - Korfantowa i Głuchołaz. Ponad 5 mln pozyskanego dofinansowania na 

przebudowę gminnych dróg pozwoliło na budowę kolejnych kilometrów dróg, tym razem 

w Brzezinach, Sidzinie, Makowicach i St. Grodkowie. 

 

Poprzedni rok minął także pod znakiem inwestycji oświatowych w Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym w Chróścinie, kończąc rok z dużym zaawansowaniem robót 2. etapu 

modernizacji tej placówki. Starania gminy w tym zakresie były nakierowane na 

unowocześnienie bazy szkolnej, którą krok po kroku doprowadzamy do standardów XXI 

wieku. Przekłada się to na rewelacyjne wyniki w rankingu „Jakość edukacji 2020”,                             

w którym Gm. Skoroszyce zajmuje 1. miejsce w powiecie nyskim i 95. miejsce wśród  2473 

gmin w Polsce.  

 

Przed nami sporo nowych zadań i wyzwań. Zapewne część z nich będzie podlegało 

weryfikacji i korekcie po oszacowaniu społecznych i gospodarczych skutków trwającej 

pandemii. Żyjemy w przełomowym momencie naszej historii, niezwykle trudnym                                

i nieprzewidywalnym. Niezależnie od tego, co nas czeka w najbliższej przyszłości, 

pragniemy zapewnić Was, drodzy Mieszkańcy, że jako samorząd dołożymy wszelkich 

starań, aby zapewnić Wam jak najlepsze warunki do życia. 
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2 INFORMACJA OGÓLNA 

 

Charakterystyka gminy  

 
Gmina Skoroszyce położona jest w południowo – zachodniej części województwa 

opolskiego oraz w północno – zachodniej części powiatu nyskiego. Należy do subregionu 

Ziemi Nyskiej. Rozciąga się na obszarze Niziny Śląskiej, częściowo w Dolinie Nysy 

Kłodzkiej, a po części na Równinie Grodkowskiej, granicząc: 

- od północy i zachodu z Gminą Grodków i Gminą Kamiennik, 

- od wschodu z Gminą Łambinowice i Gminą Niemodlin, 

- od południa z Gminą Pakosławice. 

 

Lokalizacja Gminy Skoroszyce Źródło: http://www.odnowawsi.eu 

 

 

 

 

http://www.odnowawsi.eu/
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Podział administracyjny powiatu nyskiego (źródło: www.osp.org.pl) 

Jednostkę administracyjną tworzy 10 sołectw - wieś gminna Skoroszyce oraz wsie: 

Brzeziny, Chróścina, Czarnolas, Giełczyce, Makowice, Mroczkowa, Pniewie, Sidzina  

i Stary Grodków. 

Pod względem położenia najdalej na zachód wysunięta jest miejscowość Czarnolas, 

Skoroszyce położone są w centrum, Stary Grodków najbardziej na północ, na południe 

Makowice, zaś Sidzina na wschód.  

Ważnym elementem struktury przestrzennej jest linia kolejowa Nysa - Brzeg oraz szosa 

Nysa – Brzeg (droga wojewódzka nr 401 dochodząca do autostrady A-12 z Berlina do 

Krakowa) i Nysa – Opole (droga krajowa nr 46). Od najbliższych przejść granicznych 

pomiędzy Polską a Czechami, które znajdują się w Głuchołazach i Konradowie, dzieli 

Skoroszyce około 40 kilometrów.  Najbliższymi dużymi miastami są Opole i Wrocław, do 

których odległość z gminnej miejscowości wynosi odpowiednio 50 i 70 kilometrów.   

Gmina zajmuje powierzchnię 104 km2, co stanowi 1,2% obszaru województwa 

opolskiego. Liczy około 6082 mieszkańców (31.12.2020). W minimalnej liczbie 

zamieszkuje ją ludność autochtoniczna. Ludność Gm. Skoroszyce to osadnicy, którzy 

przybyli tu po II wojnie światowej na skutek migracji z Kresów Wschodnich                                                

i Żywiecczyzny. Wszystkie wsie należące do gminy graniczą ze sobą, tworząc dosyć 

jednorodny pod względem warunków przyrodniczych obszar z przeważającym udziałem 

gruntów ornych w strukturze przestrzennej krajobrazu. Mają one zdecydowanie rolniczy 

charakter: 86,6 % powierzchni gminy zajmują użytki rolne (grunty orne, sady, łąki                               

i pastwiska). Ze względu jednak na występowanie w części wschodniej płaskiej, 

zalewowej Doliny Nysy Kłodzkiej, jest to obszar zróżnicowany pod względem warunków 

geomorfologicznych,  geologicznych i hydrologicznych.    
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3 WŁADZE LOKALNE I GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 
 

Władze Gminy 

Wójt jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. Wójt wykonuje uchwały 

Rady Gminy i zadania określone przepisami prawa. 

Do zadań Wójta Gm. należy w szczególności: opracowywanie strategii, programów 

rozwoju, gospodarowanie mieniem komunalnym, wykonywanie budżetu. 

Funkcję Wójta Gm. sprawuje Barbara Dybczak. 

 

Urząd Gminy realizuje zadania własne, zadania zlecone, zadania wykonywane na 

podstawie porozumienia z organami administracji rządowej (zadania zlecone), zadania 

publiczne powierzone gminie w drodze zawartych porozumień. 

W skład kierownictwa urzędu wchodzą: 

Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy – Bernard Rudkowski, Skarbnik Gminy – Jadwiga Piela, 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Katarzyna Herbut, Kierownik Referatu Inwestycji               

i Planowania –  Iwona Bill-Kubicka. 

 

Struktura organizacyjna Urzędu Gminy Skoroszyce w 2020 r. 
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Rada Gminy 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na pięcioletnią 

kadencję. 

Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy. 

Są to m.in.: uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu gminy, uchwalanie 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, podejmowanie uchwał                              

w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. Rada 

obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady. 

Termin sesji, jej miejsce i porządek obrad podaje się do wiadomości mieszkańców. 

Rada Gminy Skoroszyce liczy 15 radnych. Na czele Rady Gminy stoi  Przewodniczący 

Rady Gminy Henryk Sokołowski. 

Przy Radzie Gminy Skoroszyce działały w 2020 r. następujące  stałe komisje:  

Komisja Rewizyjna – 3 radnych  

Zakres działania Komisji Rewizyjnej obejmuje: opiniowanie wykonania budżetu gminy, 

występowanie z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium Wójtowi, a także wykonywanie innych zadań zleconych przez Radę Gminy 

w zakresie kontroli.  

  

Komisja Budżetowa – 5 radnych  

Zakres działania Komisji Budżetowej obejmuje: tworzenie programów gospodarczych                                          

i ich realizację, politykę finansową, kształtowanie dochodów i wydatków budżetowych 

gminy, kształtowanie podatków i opłat lokalnych. 

 

Komisja Oświaty, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Kultury i Młodzieży  – 5 radnych  

Zakres działania komisji obejmuje: edukację szkolno-przedszkolną; politykę i pomoc 

społeczną, ochronę dziedzictwa narodowego, sport, rekreację i turystykę, partnerstwo 

międzygminne, bezpieczeństwo publiczne, profilaktykę i ochronę zdrowia, promocję 

gminy.  
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Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa – 5 radnych  

Zakres działania komisji: gospodarka gruntami, łowiectwo i gospodarka leśna, 

zaopatrzenie w wodę, ochrona środowiska naturalnego, kanalizacja sanitarna, 

gospodarka odpadami komunalnymi, gospodarka przestrzenna gminy, utrzymanie 

porządku i czystości w sołectwach, obrona cywilna, ochrona przeciwpożarowa, 

gospodarka wodna i melioracja, zaopatrzenie w energię elektryczną i gaz oraz odnawialne 

źródła energii, utrzymanie dróg gminnych, nazewnictwo ulic.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - 3 radnych będących jednocześnie członkami 

innych stałych komisji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje skargi na działania organu wykonawczego 

i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski oraz petycje składane przez 

obywateli.  

Stałe komisje są organami pomocniczymi Rady Gminy Skoroszyce. Mają istotny wpływ na 

politykę gminy i ostateczny kształt uchwał, gdyż na swych posiedzeniach prowadzą 

szczegółowe dyskusje w ich sprawie. W praktyce, Rada Gminy Skoroszyce na podstawie 

prac poszczególnych komisji podejmowała w 2019 r. strategiczne dla gminy decyzje.  

  

Rada Gminy kadencji 2018-2023 

 

      
BORELOWSKA 

VIOLETTA 
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URSZULA 

GAWLAS 
KATARZYNA 
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KALISZ 
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KAPINOS 
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KLIMAS 
PIOTR 
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JAN 
WINNIK 

KAZIMIERZ 
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W 2020 r. Rada Gminy Skoroszyce obradowała i podejmowała rozstrzygnięcia na                            

9 posiedzeniach. W sprawach należących do jej kompetencji podjęła 71 uchwał. 

W posiedzeniach uczestniczyli: Wójt Gminy Skoroszyce, Z-ca Wójta/Sekretarz Gminy, 

Skarbnik Gminy oraz inne zaproszone osoby, stosownie do omawianych na posiedzeniach 

tematów, w tym kierownicy jednostek organizacyjnych, dyrektorzy szkół. 

Protokoły ze wszystkich posiedzeń oraz podjęte na nich uchwały organ wykonawczy 

gminy udostępnił do publicznego wglądu, publikując je w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Skoroszyce. 

Gminne jednostki organizacyjne 

Na tereny Gminy Skoroszyce działają następujące jednostki organizacyjne: 

1) Zakład Oczyszczania i Wodociągów w Skoroszycach. 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoroszycach. 

3) Ośrodek Kultury Gminy Skoroszyce z siedzibą w Sidzinie. 

4) Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i Przedszkoli. 

5) Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej Skoroszycach. 

6) Zespół Szkolno-Przedszkolny im. A. Bożka w Chróścinie. 

7) Zespół Szkolno-Przedszkolny im. ks. J. Tischnera w Sidzinie.  

 Sołectwa  

 W skład Gminy Skoroszyce wchodzi 10 sołectw:  

1. Brzeziny. 

2. Chróścina. 

3. Czarnolas. 

4. Giełczyce. 

5. Makowice. 

6. Mroczkowa. 

7. Pniewie. 

8. Sidzina. 

9. Skoroszyce. 

10. Stary Grodków. 

 

 

Podział gminy Skoroszyce na sołectwa  
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Strona 12 z 61 
 

Powierzchnia poszczególnych sołectw 
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SOŁECTWO  Powierzchnia w ha  

Brzeziny 808 

Chro s cina 1 721 

Czarnolas 1 506 

Giełczyce 339 

Makowice 1 113 

Mroczkowa 304 

Pniewie 365 

Sidzina 1 546 

Skoroszyce 1 808 

Stary Grodko w 867 
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4 DEMOGRAFIA 
 

Na koniec 2020 roku Gminę Skoroszyce zamieszkiwało 6 082 oso b.  

 

Osoby w wieku produkcyjnym na 31.12.2020 r. 
 

Wiek (lata) Mężczyźni Kobiety Razem 

Wiek przedprodukcyjny 0 do19  645 589 1 234 

Wiek produkcyjny od 19 do 60 kobiety 
i do 65 mężczyźni 

1 956 1 640 3 596 

Wiek poprodukcyjny od 60 kobiety i od 
65 mężczyźni 

425 827 1 252 

Razem 3 026 3 056 6 082 
 
 

Analizując dane dotyczące ludności zamieszkującej Gminę  Skoroszyce w 2020 roku pod 

względem ekonomicznych grup wieku, można zauważyć, że 59% ogółu ludności gminy – 

3 596 stanowiły osoby w wieku produkcyjnym. Liczba ludności w wieku 

przedprodukcyjnym wynosiła w 2020 roku 1 234 osób, co stanowiło 20% ogółu, 

natomiast liczba osób w wieku poprodukcyjnym w gminie wynosiła 1 252 osób, czyli                   

21 % ogółu. 

 

Liczba urodzeń i zgonów w Gminie Skoroszyce w latach 2018 - 2020. 
Źródło: opracowanie własne 

 
 

Rok 2018 2019 2020 

Ruch naturalny      
Liczba urodzeń 57 55 57 
Liczba zgonów 67 68 85 

Przyrost naturalny -10 -13 -28 
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Statystyka zameldowania w poszczególnych miejscowościach. 

 

Miejscowos c  2018 2019 2020 

Ogo łem Męz czyz ni 
ogo łem 

Kobiety 
ogo łem 

Ogo łem Męz czyz ni 
ogo łem 

Kobiety 
ogo łem 

Ogo łem Męz czyz ni 
ogo łem 

Kobiety 
ogo łem 

Brzeziny 317 160 157 321 160 161 316 155 161 

Chro s cina 1 477 723 754 1 464 717 747 1467 718 749 

Czarnolas 412 223 189 413 222 191 406 217 189 

Giełczyce 171 91 80 163 85 78 164 85 79 

Makowice 550 274 276 542 273 269 547 273 274 

Mroczkowa 220 116 104 218 115 103 213 114 99 

Pniewie 100 47 53 97 47 50 93 44 49 

Sidzina 1 069 530 539 1 056 526 530 1040 514 526 

Skoroszyce 1 425 720 705 1 439 717 722 1436 710 726 

Stary 
Grodko w 

410 199 211 402 199 203 400 196 204 

Razem 6 151 3 083 3 068 6 115 3061 3 054 6 082 3 026 3 056 
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5 GOSPODARKA 
 
W Gminie Skoroszyce w 2020 roku zarejestrowanych było 288 aktywnych podmiotów 

(wzrost o 9 w stosunku do roku 2019) gospodarczych.  Większość podmiotów stanowiły 

osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą.  W 2020 roku na terenie gminy 

funkcjonowało 5 spółdzielni. 

Największą grupę podmiotów na terenie gminy stanowiły mikroprzedsiębiorstwa.  

  

Organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, fundacje i inne formy współpracy 

mieszkańców działające na terenie Gminy Skoroszyce to: Gminny Związek „Ludowe Kluby 

Sportowe”, Spółdzielnia Mieszkaniowa Właścicieli Mieszkań, Ochotnicza Straż Pożarna                 

w Skoroszycach, Ochotnicza Straż Pożarna w Chróścinie (należąca do Krajowego Systemu 

Ratownictwa Gaśniczego), Ochotnicza Straż Pożarna w m. Czarnolas, Ochotnicza Straż 

Pożarna w Makowicach (należąca do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego), 

Ochotnicza Straż Pożarna w Sidzinie, Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Grodkowie 

(należąca do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego), Rolnicza Spółdzielnia 

Produkcyjna w Giełczycach, Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Makowicach, Rolnicza 

Spółdzielnia Produkcyjna w Sidzinie, Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich „Mak”                  

w Makowicach, Stowarzyszenie „Góral Sidzina”, Związek Podhalan Oddział Górali 

Żywieckich w Gminie Skoroszyce.  

 Ponadto na terenie gminy funkcjonują organizacje kobiet w Brzezinach, 

Chróścinie, Skoroszycach, Giełczycach, Sidzinie, m. Czarnolas, m. Pniewie, Starym 

Grodkowie i Mroczkowej.  
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6 INFORMACJE FINANSOWE I INWESTYCJE 

 

Wykonanie budżetu Gminy Skoroszyce  

    
Budżet Gminy Skoroszyce na rok 2020 został przyjęty uchwałą nr XI/96/2019 Rady 

Gminy Skoroszyce w dniu 20 grudnia 2019 r. Zmiany w budżecie w trakcie omawianego 

roku wprowadzone zostały uchwałami Rady Gminy oraz zarządzeniami Wójta Gminy 

Skoroszyce.  

WYKONANIE BUDŻETU GMINY SKOROSZYCE ZA 
ROK 2020 

dochód 32 769 094,44  zł 
przychód 5 824 425,67  zł 
Razem 38 593 520,11zł 
wydatki   31 311 130,19 zł 
rozchody    468 327,69 zł 
Razem 31 779 457,88zł 

 
Realizacja wydatków w układzie działów klasyfikacji budżetowej z wyszczególnieniem 
wydatków bieżących i majątkowych 
 

  
Dział 

  

  
Treść 

  

Wykonanie na 
31.12.2020 r. 

I. Wydatki bieżące 23 904 010,71  

010 Rolnictwo i łowiectwo 769 025,26 

020 Leśnictwo 822,01 

600 Transport i łączność 160 958,94 

700 Gospodarka mieszkaniowa 55 071,52 

750 Administracja publiczna 2 439 402,40 

751 Urzędy naczelnych organów  władzy 
państwowej,  kontroli i ochrony  prawa oraz 
sądownictwa 

55 412,00 

752 Obrona narodowa 457,29 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

272 544,87 

757 Obsługa długu publicznego 16 708,46 

801 Oświata i wychowanie 9 032 600,61 

851 Ochrona zdrowia 171 792,30 

852 Pomoc  społeczna 664 084,30 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 307 893,53 

855 Rodzina 8 091 516,37 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

999 208,83 
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921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 410 649,30 

926 Kultura fizyczna  109 719,30 

II. Wydatki majątkowe 7 407 119,48 

010 Rolnictwo i łowiectwo 291 359,75 

600 Transport i łączność 4 456 393,11 

750 Administracja publiczna 170 957,63 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

735 827,40 

801 Oświata i wychowanie 1 562 927,58 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

95 070,20 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 000,00 

926 Kultura fizyczna  81 583,81 

Razem wydatki 31 311 130,19 
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Porównanie wydatków inwestycyjnych w 2017-2020 
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Dochody Gminy Skoroszyce 

Źródło dochody Kwota 
Udział 

% 

Dochody własne  10534856 
32,15 

Subwencje z budżetu państwa  9164599 
27,97 

Dotacje na zadania 500+ i 300+ 8809163 26,88 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów  pozyskane z innych źródeł 

2878822 
8,79 

Dotacje celowe – środki unijne  838332 
2,56 

Dotacje na zadania własne bieżące 489406 1,49 

Dotacje celowe  43935 0,13 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące  5000 0,02 

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa  4981 
0,02 
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NAJWAŻNIEJSZE  INWESTYCJE ZREALIZOWANE W 2020 R. 

 

Nowa droga w Starym Grodkowie 

 
To pierwsza z 5 tegorocznych dróg, na które pozyskaliśmy dofinansowanie z Funduszu 
Dróg Samorządowych w wysokości 80%. Całkowity koszt tego zadania to prawie 190 000 
zł.  
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środki zewnętrzne na rozwój Gminy - dane GUS
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Budowa drogi w Brzezinach 
 
Całkowity koszt realizowanego zadania to prawie 900 000 zł z dotacją w wysokości 80% 
z Funduszu Dróg Samorządowych.. 
 

 
 

 

Droga - ul. Partyzantów w Sidzinie 

 
Całkowity koszt zrealizowanego zadania to prawie 610 000 zł. Na jego realizację pozyskaliśmy 

dotację w wysokości 80% z Funduszu Dróg Samorządowych.  
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Kompleks dróg w  Makowicach  
 

W ramach realizacji zadania za kwotę ponad 1 050 000 zł wybudowano 1 090 mb drogi. 
Zadanie było w 80% współfinansowane ze środków Funduszu Dróg Samorządowych.  
 

 

Ulica Os. Słoneczne w Sidzinie  
 
W ramach realizacji zadania za kwotę ponad 1 262 000 zł wybudowano 801 mb drogi. 
Zadanie było w 80% współfinansowane ze środków Funduszu Dróg Samorządowych. 
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Dodatkowa droga w Brzezinach 
 
W ramach zadania zostało 
wykonane włączenie 
zrealizowanej w 2020 r. 
drogi z Funduszu Dróg 
Samorządowych do drogi 
powiatowej oraz została w 
części wybudowana droga 
w kierunku cmentarza. To 
dodatkowe 130 000 zł ze 
środków własnych Gminy 
Skoroszyce. Łącznie                              
w bieżącym roku nakład 
finansowy na drogi                             
w sołectwie Brzeziny 
wyniósł 1 030 000 zł. 
 
 
 
 
 
 
Budowa chodnika w Chróścinie 
 
W ramach wspólnego zadania Powiatu Nyskiego oraz Gminy Skoroszyce (po 50%) za 
ponad 180 000 zł został wybudowany nowy chodnik w ul. Ogrodowej.  
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Termomodernizacja Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Chróścinie 

Zakończono realizacja umowy na termomodernizację Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Chróścinie 2 etap. Na realizację zadania pn. "Termomodernizacja obiektów 
użyteczności publicznej na terenie Subregionu Południowego" pozyskaliśmy ponad                   
562 566 zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 
2014-2020. 
Całkowity koszt przedsięwzięcia to ok. 1 400 000 zł. Prace obejmą remont budynku 
przedszkola ze stołówką oraz remont sali gimnastycznej. Jest to: 
• ocieplenie dachu i ścian, 
• wymiana okien, 
• wymiana centralnego ogrzewania, 
• remont generalny sali gimnastycznej w tym sanitariaty, oświetlenie, nowa podłoga, 

wyposażenie sali w sprzęt sportowy, 
• instalacja wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła. 
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Budowa remizy OSP w Skoroszycach  

 
 

W 2020 r. rozpoczęto realizację  2. etapu budowy remizy dla OSP Skoroszyce. Wartość zadania 

to 1 380 000 zł. Termin zakończenia prac planowany jest na 1. półrocze 2021 r. Na realizację 

zadania pozyskaliśmy 500 000 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
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7 INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO 
 

Pod pojęciem mienia komunalnego Gminy Skoroszyce przyjęto składniki majątkowe                      

 w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r. poz. 

395 ze zmianami) i rozumie się go jako aktywa trwałe i obrotowe, czyli kontrolowane 

przez jednostkę zasoby majątkowe o określonej wartości, powstałe w wyniku przeszłych 

zdarzeń. Podstawowym składnikiem mienia komunalnego są środki trwałe, środki trwałe 

w budowie, wartości niematerialne i prawne, aktywa obrotowe.  

Dane dotyczące przysługujących Gminie Skoroszyce  praw własności:  

L.p. Miejscowość Powierzchnia w ha Liczba działek 
1 Brzeziny 37 113 
2 Chróścina 69 189 
3 Czarnolas 38 156 
4 Giełczyce 13 40 
5 Makowice 51 165 
6 Mroczkowa 13 43 
7 Pniewie 21 95 
8 Sidzina 41 130 
9 Skoroszyce 72 310 
10 Stary Grodków 30 104 
 Razem: 385 ha 1345 

 
 

I . Jednostki budżetowe :  

-Urząd Gminy ,  

-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoroszycach , 

-Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i Przedszkoli w Skoroszycach,. 

 

Placówki oświatowe obejmujące: 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny  w Chróścinie, 

-Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sidzinie, 

- Zespół Szkół w Skoroszycach. 
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II. Zakład budżetowy: 

-Zakład Oczyszczania i Wodociągów z siedzibą w Skoroszycach przy ul. Nyskiej                     

nr 11, 

Przekazane mienie:  

• składowisko odpadów komunalnych w likwidacji,  położone w Chróścinie, 

• stacja uzdatniania wody w Skoroszycach, 

• pompownia wody  w m. Czarnolas, 

• oczyszczalnia   ścieków  w  Skoroszycach,  

• sieci kanalizacyjne  i sieci wodociągowe w tym: 

sieć wodociągowa we wsi Mroczkowa , Czarnolas, Skoroszyce, Makowice, Giełczyce, 

Sidzina , Brzeziny , Chróścina , Pniewie i Stary Grodków, 

sieć sanitarna  z  przepompowniami ścieków w Skoroszycach,   

sieć sanitarna wraz z przepompowniami we wsi Chróścina, 

sieć sanitarna wraz z  przepompowniami we wsi Giełczyce, 

sieć sanitarna wraz z  przepompowniami we wsi Sidzina. 

 

III. Instytucje kultury obejmujące: 

-Gminna Publiczna Biblioteka w Sidzinie, 

-Ośrodek Kultury Gminy Skoroszyce z/s w Sidzinie,  

 

IV. Inne jednostki  

- Ochotnicze Straże Pożarne  

Jednostka OSP Ważniejsze wyposażenie Wartość                      
w zł 

OSP Chróścina • średni samochód bojowy – Star 244, 
• motopompa – Tohatsu, 
• zestaw rat. medycznego  
• pompa pływająca NIAGARA   
•aparat powietrzny 
•pompa szlamowa 
                                                   

 
 

228 715 

OSP Czarnolas •średni sam. poż. Steyr 690  
• pompa szlamowa 
• zestaw ratownictwa technicznego, 
• zestaw ratownictwa medycznego 

   
76 439 

OSP Makowice • średni samochód bojowy – Star 244 
• motopompa Tohatsu, 
•przyczepa WG-8  
•pompa pływająca NIAGARA  
•motopompa Tohatsu VC82 ASE  
 

   
  

 151 758 
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OSP Sidzina • motopompa Polonia PO-8, 
• przyczepa  WG-8 
• pompa szlamowa WT 30X 
• zestaw hydrauliczny ratownictwa tech. 
• aparat powietrzny  

  
   63 295 

 

OSP Skoroszyce • samochód strażacki DAF 
• motopompa pożarnicza TOHATSU 
•2 aparaty powietrzne  
• pompa szlamowa SUBARU 
• turbowentylator  
• pompa pływająca NIAGARA 

 
  109 520 

OSP Stary Grodków  • średni samochód bojowy Star 244, 
• motopompa TOHATSU 
• pompa szlamowa 
• aparat powietrzny 
• agregat prądotwórczy HONDA 
• motopompa spalinowa Andoria AM-3 

 
 

48 074 

 

Pozostałe mienie gminne 
Stan mienia komunalnego to nie tylko nieruchomości gruntowe, ale również pozostałe 
składniki aktywów trwałych, do których zaliczamy budynki, budowle, środki transportu, 
pozostałe środki trwałe, środki trwałe w budowie – czyli nakłady inwestycyjne do czasu 
ich rozliczenia oraz długoterminowe aktywa finansowe (udziały akcje) i należności 
długoterminowe. Aktywa obrotowe lub inaczej majątek obrotowy obejmuje zapasy 
materiałów, środki pieniężne na rachunkach bankowych oraz należności 
krótkoterminowe.  
 
 
Sieć wodociągowa 
 
Lp. 

Miejscowość 
Sieć rozdzielcza w mb Tranzyt w mb 

1. Skoroszyce 7 914 ---- 

2. Czarnolas 3 293 Mroczkowa- Czarnolas 2 668 

3. Giełczyce 900 Brzeziny- Giełczyce 2 598 

4. Mroczkowa 1 620 Skoroszyce- Mroczkowa 1 407 

5. Stary Grodków 2 526 ---- 

6. Pniewie 1 212 Chróścina- Pniewie 1 400 

7. Brzeziny 4 326 Skoroszyce- Brzeziny 3 288 

8. Makowice 4 086 Skoroszyce- Mroczkowa 2 603 

9. Sidzina 4 412 Giełczyce- Sidzina 1 400 

10. Chróścina 

 

6 540 Skoroszyce- Chróścina 2 426 

Chróścina wieś- ul. Osiedle Zacisze 1 324 

Razem: 36 829 19 115 

 

  

 

Sieć kanalizacyjna 
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Lp. Miejscowość Sieć rozdzielcza (w km) Sieć tranzytowa (w km) 

1. Skoroszyce 14,4 0,8 

2. Chróścina 11,2 Skoroszyce-Chróścina  3,9 

3 Giełczyce 1,6 Skoroszyce-Giełczyce    2,6 

4 Sidzina 
3,2 

 
Giełczyce-Sidzina           1,7 

Razem 30,4 9,0 

 
 
  Na dzień 31.12.2020 r. stan mienia przedstawiał się następująco: 

− grunty                                   3.042 026,43 zł 
− budynki i lokale      .                             11.760 406,41 zł  
− obiekty inżynierii lądowej 

                        i wodnej                              15.243.790,46 zł  
− kotły i maszyny                                    151.321,68 zł 
− maszyny i urządzenia                                     155.694,21 zł 
− urządzenia techniczne                             321.377,80 zł 
− środki transportu                       639.397,42 zł  
− narzędzia , przyrządy                                                     14 189,28 zł 

 
 RAZEM                                                                              31 328 203,69zł 
 
 
 

  

8. INFORMACJE O OBOWIĄZUJĄCYCH, DOKUMENTACH 
PLANISTYCZNYCH 

 

Na terenie gminy obowiązują następujące dokumenty planistyczne: 

• Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Skoroszyce – dokument przyjęty uchwałą XXXVI/208/14 Rady Gminy z dnia 14 lutego 

2014 r., 

• Strategia Rozwoju Gminy Skoroszyce na lata 2014-2023, 

• Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, 

• Program Ochrony Środowiska, 

• Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Skoroszyce 
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W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Skoroszyce  zawarto działania, które mogą wpłynąć na poprawę jakości powietrza na 

terenie gminy  i są spójne z założeniami Planu Gospodarki Niskoemisyjnej: 

• Na terenie Gminy Skoroszyce istnieją dobre warunki do rozwoju sieci dróg, w tym 

rowerowych, dlatego zaleca się modernizację szlaków rowerowych, budowę 

nowych i modernizację istniejących dróg gminnych. 

• Do wytwarzania energii w celach grzewczych i technologicznych zaleca się 

stosowanie paliw charakteryzujących się najniższymi wskaźnikami emisyjnymi: 

paliwa płynne, gazowe, stałe w postaci biomasy, drewna. Ponadto zaleca się 

wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii. 

• Utrzymanie dobrej jakości powietrza, a nawet poprawę jego jakości należy uzyskać 

przez ograniczenie szkodliwych dla środowiska technologii, zmniejszenie 

oddziaływania obszarów niskiej emisji na środowisko naturalne, likwidację lub 

modernizację kotłowni tradycyjnych (zmiana nośnika energii z węgla np. na gaz, 

olej, biomasę, itp.), poprawę nawierzchni dróg, budowę obwodnic, a przede 

wszystkim poprzez zwiększenie wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych 

(energię wiatru, promieniowania słonecznego, energię wód płynących). 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, określające i warunkujące 

możliwości inwestowania w konkretnych obszarach gminy opracowywane są według 

przyjmowanych harmonogramów, opracowywanych na podstawie wniosków 

wpływających od mieszkańców i innych podmiotów.  

W Gminie Skoroszyce aktualnie obowiązują 21 miejscowe plany zagospodarowania są to: 

L.p. Nazwa Miejscowość Nr uchwały Data Uwagi 
 

1 
 

Zmiana miejscowego 
planu ogólnego 

zagospodarowania 
przestrzennego Gminy 

Skoroszyce 

 
Linia 

elektroenergetyc
zna 220kW 

relacji- 
Gaszowice-
Zębowice-
Świebodzice  

 
Nr V/22/99 Rady 
Gminy Skoroszyce 

 
02.02.1999 r. 

Dz.Urz.Woj.O
p. z 2000r. nr 

8 ,poz. 36 

2 Zmiana miejscowego 
planu ogólnego 

zagospodarowania 
przestrzennego Gminy 

Skoroszyce 

Dot. wsi Brzeziny 
 ( kopalnie 

odkrywkowe)  

Nr XXXIII/210/01 
Rady Gminy 
Skoroszyce 

22.08.2001 r. Dz.Urz.Woj.O
p.Nr 87, poz. 

717 z 
28.09.2001r. 
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3 Miejscowy plan 
zagospodarowania 

przestrzennego 

Skoroszyce Nr IX/46/03 30.06.2003 r. Dz.Urz.Woj.O
p. Nr 64, poz. 

1223 
Utracił moc 

4 Miejscowy plan 
zagospodarowania 

przestrzennego 

Sidzina Nr IX/47/03 30.06.2003 r. Dz.Urz.Woj. 
Op. Nr 67, 
poz. 1275 

 
5 Miejscowy plan 

zagospodarowania 
przestrzennego 

Brzeziny Nr XXI/109/04 13.08.2004 r. Dz.Urz.Woj.O
p. Nr 69, poz. 

1860 
6 Miejscowy plan 

zagospodarowania 
przestrzennego 

Makowice Nr XXI/112/04 13.08.2004 r. Dz.Urz.Woj.O
p. Nr 72, poz. 

1931 
 

7 Miejscowy plan 
zagospodarowania 

przestrzennego 

Giełczyce NR XXI/111/04 13.08.2004 r. Dz.Urz.Woj.O
p. Nr 74, poz. 

1957 
8 Miejscowy plan 

zagospodarowania 
przestrzennego 

Czarnolas Nr XXI/110/04 13.08.2004 r. Dz.Urz.Woj.O
p.NR 69, poz. 

1861 
9 Miejscowy plan 

zagospodarowania 
przestrzennego 

Stary Grodków Nr XXI/115/04 13.08.2004 r. Dz.Urz.Woj.O
p. Nr 71, poz. 

1916 
10 Miejscowy plan 

zagospodarowania 
przestrzennego 

 

Pniewie Nr XXI/114/04 13.08.2004 r. Dz.Urz.Woj.O
p. Nr 70, poz. 

1881 

11 Zmiana miejscowego 
planu zagospodarowania 

przestrzennego 

Skoroszyce Nr VIII/42/11 23.05.2011 r. Dz.Urz.Woj.O
p. Nr 89,  poz. 

1149 
12 Zmiana miejscowego 

planu zagospodarowania 
przestrzennego 

Brzeziny Nr VIII/41/11 23.05.2011 r. Dz.Urz.Woj.O
p. Nr 89, poz. 

1148 
13 Zmiana miejscowego 

planu zagospodarowania 
przestrzennego 

Stary Grodków Nr VIII/43/11 23.05.2011 r. Dz.Urz.Woj.O
p. Nr 92, poz. 

1193 
14 Miejscowy plan 

zagospodarowania 
przestrzennego 

Mroczkowa NrXVI/79/12 02.03.2012 r. Dz.Urz.Woj.O
p. z 2012r. , 
poz. 519,  
ogłoszony 
05.04.2012 r. 

15 Miejscowy plan 
zagospodarowania 

przestrzennego  

Chróścina NrXXIV/129/12 28.12.2012 r. Dz.Urz.Woj.O
p.z 2013 r. 
poz. 400 

16 Zmiana miejscowego 
planu zagospodarowania 

przestrzennego  

Skoroszyce Nr XXXIII/183/13  25.10.2013 r. Dz.Urz.Woj.O
p. poz. 2548 

17 Zmiana miejscowego 
planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi 
Skoroszyce 

Skoroszyce Nr 
XXXVIII/220/2014 

25.04.2014 r. Dz. Urz. Woj. 
Op. poz. 1338 

18 Zmiana miejscowego 
planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi 
Sidzina 

Sidzina Nr III/11/2014  30.12.2014 r.  Dz.Urz.woj.Op
. z 2015 r., 
poz. 193 
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19 Uchwalenie miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego  obrębu 

Makowice-część 2 

Część obrębu 
Makowice 

XXXVII/273/2018 23.03.2018 r. Dz.Urz 
Woj.Op. poz. 

1252 

20 Uchwalenie zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego obrębu 
Brzeziny 

Część obrębu 
Brzeziny 

XXXVII/272/2018 23.03.2018 r. Dz.Urz.Woj.O
p. poz. 1251 

21 Studium uwarunkowań i 
kierunków 

zagospodarowania 
przestrzennego Gminy 

Skoroszyce 

Obszar gminy XLI/316/2018 23.10.2018 r. - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 33 z 61 
 

9. POMOC SPOŁECZNA  

 
Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej pan stwa, mającą na celu wspieranie 

oso b i rodzin w przezwycięz aniu trudnych sytuacji z yciowych, z kto rymi nie są w stanie 

sobie poradzic , wykorzystując własne moz liwos ci i uprawnienia. 

Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb i umoz liwia im z ycie w godnych warunkach. Pozwala takz e 

zapobiegac  trudnym sytuacjom z yciowym, wspierając ich przy usamodzielnieniu się oraz 

integracji ze s rodowiskiem. 

Działania te w 2020 r. były realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                          

w Skoroszycach. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoroszycach w ramach pomocy społecznej 

realizuje zadania zlecone oraz własne. 

W poniższych tabelach przedstawiono, jak kształtuje się udzielana pomoc w roku 2020 r. 

Liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Skoroszycach w 2020 roku. 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE LICZBA OSÓB, KTÓRYM 

PRZYZNANO DECYZJĄ 

ŚWIADCZENIE 

LICZBA RODZIN LICZBA OSÓB W 

RODZINACH 

świadczenia przyznane 

w ramach zadań 

zleconych i zadań 

własnych OGÓŁEM 

104 76 184 

w tym świadczenia 

pieniężne 

72 68 157 

świadczenia 

niepieniężne 

35 19 71 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania MRPiPS-03 za 2020 

 
Udzielone świadczenia z zadań własnych gminy realizowane przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoroszycach w 2020 roku 
 

FORMY POMOCY LICZBA OSÓB, KTÓRYM 

PRZYZNANO DECYZJĄ 

ŚWIADCZENIE 

LICZBA 

ŚWIADCZEŃ 

KWOTA 

ŚWIADCZEŃ 

w zł 

zasiłki stałe 24 236 111 581,00 

zasiłki okresowe 21 118 42 391,00 

schronienie 7 32 30 187,00 

posiłek 34 5557 39 848,00 

usługi opiekuńcze - ogółem 0 0 0 
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zasiłki celowe i w naturze 53 59 28 985,00 

       w tym: specjalne zasiłki celowe 4 6 1 909,00 

zasiłki celowe na pokrycie 

wydatków powstałych w wyniku 

zdarzenia losowego 

0 0 0 

sprawienie pogrzebu 0 0 0 

odpłatność za pobyt w domu 

pomocy społecznej 

0 0 127 175,00 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS-03 za 2020 r. 
 
Powody przyznania pomocy 
 

POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ LICZBA 

RODZIN 

LICZBA OSÓB W 

RODZINACH 

ubóstwo 65 153 

sieroctwo 0 0 

bezdomność 8 8 

potrzeba ochrony macierzyństwa 13 73 

w tym: potrzeba ochrony wielodzietności 12 71 

bezrobocie 43 115 

niepełnosprawność 32 71 

długotrwała lub ciężka choroba 27 51 

bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 

prowadzenia gospodarstw domowego - ogółem 

4 18 

w tym: rodziny niepełne 3 12 

             rodziny wielodzietne 1 6 

przemoc w rodzinie 1 5 

potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 0 

alkoholizm 18 27 

narkomania 3 9 

trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z 

zakłady karnego 

2 2 

trudności w integracji osób, które otrzymały status 

uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zwolnienie na 

pobyt czasowy (art. 7 pkt 11) 

0 0 

zdarzenie losowe 1 1 

sytuacja kryzysowa 0 0 

klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS-03 za 2020 r. 
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Świadczenia Rodzinne i Fundusz Alimentacyjny 
 
 
Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych określa warunki 
nabywania prawa do świadczeń rodzinnych oraz ustalania, przyznawania i wypłacania 
tych świadczeń. 
 

Wydatki na świadczenia rodzinne w ramach zadań zleconych w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Skoroszycach realizowane w 2020 r. 
W 2020 roku Gminny Os rodek Pomocy Społecznej w Skoroszycach przyznał s wiadczenia 

rodzinne 149 rodzinom, wypłacił łącznie 7014 s wiadczen  na kwotę 1 907 853,70 zł. 

Wydatki na świadczenia rodzinne zrealizowane w ramach zadań zleconych przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoroszycach w 2020 roku. 

 

FORMY POMOCY KWOTA ŚWIADCZEŃ 
w zł 

Zasiłek rodzinny 558 551,00 

Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu:  

- urodzenia dziecka 17 000,00 

- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
   wychowawczego 

14 667,00 

- samotnego wychowywania dziecka 31 079,00 

-  kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 16 310,00 

- rozpoczęcia roku szkolnego 17 464,00 

-  podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 
zamieszkania 

25 782,00 

- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 57 000,00 

Zasiłek pielęgnacyjny 310 805,00 

S wiadczenie pielęgnacyjne 410 397,00 

Specjalny zasiłek opiekun czy 65 720,00 

Zasiłek dla opiekuna 13 640,00 

S wiadczenie rodzicielskie 213 292,00 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 35 000,00 

Za z yciem 4 000,00 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania rzeczowo-finansowego o zadaniach                            

z zakresu świadczeń rodzinnych realizowanych ze środków budżetu państwa oraz budżetów gmin 

za 2020 rok. 
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Program Rodzina 500 plus 

Program Rodzina 500+ to gło wny instrument polityki rodzinnej realizujący trzy gło wne 

cele: poprawa sytuacji demograficznej, redukcja ubo stwa ws ro d najmłodszych, inwestycja 

w rodzinę. Program jest pomocą finansową ze strony pan stwa dla rodzin wychowujących 

dzieci. 

W ramach programu "Rodzina 500+" rodzinom z dziec mi na utrzymaniu przysługuje 

s wiadczenie wychowawcze w wysokos ci 500 zł na dziecko w wieku do ukon czenia                         

18 roku z ycia, bez względu na docho d osiągany przez rodzinę. 

 

Świadczenia wychowawcze zrealizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Skoroszycach w 2020 roku. 

FORMY POMOCY LICZBA RODZIN, KTÓRYM 
PRZYZNANO 

ŚWIADCZENIE 

LICZBA 
ŚWIADCZEŃ 

KWOTA 
ŚWIADCZEŃ 

w zł 

S wiadczenie 500+ 459 11 480 5 734 610 

Źródło: GOPS 

 
Program „Dobry Start” 

Program „Dobry Start” to pomoc w edukacji dzieci w formie jednorazowego wsparcia dla 
wszystkich ucznio w rozpoczynających rok szkolny. Rodziny otrzymają s wiadczenie bez 
względu na docho d. S wiadczenie dobry start przysługuje raz w roku na dziecko uczące się 
w szkole w wysokos ci 300 zł, az  do ukon czenia przez nie 20 roku z ycia, natomiast dzieci 
niepełnosprawne, uczące się w szkole, otrzymają s wiadczenie do ukon czenia przez nie              
24 roku z ycia. 

Świadczenia Programu „Dobry start” zrealizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Skoroszycach w 2020 roku. 

FORMY POMOCY LICZBA RODZIN, KTÓRYM 
PRZYZNANO 

ŚWIADCZENIE 

LICZBA 
ŚWIADCZEŃ 

KWOTA 
ŚWIADCZEŃ 

w zł 

S wiadczenie 300+ 340 701 210 300 

Źródło: GOPS 

 
Program "Posiłek w szkole i w domu" 

Program "Posiłek w szkole i w domu" skierowany jest do dzieci, ucznio w oraz oso b 
starszych. 

Składa się z trzech moduło w: I moduł to wsparcie i posiłek adresowany do dzieci                                   
i młodziez y, II moduł to posiłek dla oso b starszych, III moduł zakłada doposaz enie                                 
i poprawę standardu juz  działających stoło wek (mających własną kuchnię i jadalnie) lub 
doposaz enie tych, kto re nie działają tak, aby mogły zostac  uruchomione lub o stworzenie 
nowych, a takz e wsparcie adaptacji i wyposaz enia pomieszczen  przeznaczonych do 
spoz ywania posiłko w, czyli jadalni. 
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Program "Posiłek w szkole i w domu" zrealizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Skoroszycach w 2020 roku. 

FORMY POMOCY LICZBA OSÓB, 
KTÓRYM PRZYZNANO 

ŚWIADCZENIE 

KWOTA ŚWIADCZEŃ – 
ŚRODKI WŁASNE 

GMINY w zł 

KWOTA 
ŚWIADCZEŃ 
- ŚRODKI Z 

DOTACJI 
w zł 

Posiłek 34 15 848 24 000 

Źródło: GOPS 

 
Fundusz alimentacyjny 
  
W 2020 roku wypłacono z funduszu alimentacyjnego świadczenia dla 21 wierzycieli na 
łączną kwotę 164 850,00 zł. Stan należności na dzień 31.12.2020 r. wynosi 1 856 394,65 
zł. W 2020 roku wyegzekwowano kwotę 52 850,70zł. W gminie Skoroszyce jest obecnie 
89  dłużników alimentacyjnych, wobec których podejmowane są stosowne działania. 
 
Dodatek mieszkaniowy 

Osoby, które ze względu na niski poziom dochodów, nie są w stanie opłacać czynszu (bądź 

innych kosztów utrzymania mieszkania) mogą podjąć starania o uzyskanie specjalnej pomocy 

finansowej w formie dodatku mieszkaniowego. 
W 2020 roku wydano 8 decyzji dotyczących dodatku mieszkaniowego, wypłacono dodatki 

mieszkaniowe w łącznej kwocie 11 583,76 zł. 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

 

Gmina Skoroszyce – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przy współpracy z Bankiem 

Żywności w Opolu z siedzibą w Luboszycach realizowała Program Operacyjny Pomoc 

Żywnościowa Podprogram 2019 współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy 

Najbardziej Potrzebującym, którego celem było zapewnienie najuboższym mieszkańcom 

Polski pomocy żywnościowej oraz uczestnictwa w działaniach w ramach środków 

towarzyszących w okresie grudzień 2019 – wrzesień 2020. 

Pomoc żywnościowa trafiła do 130 osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej z terenu 

gminy Skoroszyce. 

Wydane zostało: 

• 7,25106 ton żywności 

•  390 paczek żywnościowych. 
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Świadczenia rodzinne i Fundusz alimentacyjny 
 

 

ROK  2020 
 

 
LICZBA 
RODZIN  

 
LICZBA 

ŚWIADCZEŃ 

 
KWOTA 

Zł 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 149 7014 1 907 853,70 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 
( w tym decyzje dla dłuz niko w 
alimentacyjnych) 

21  164 850,00 

Źródło: GOPS 
  
Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od 
dochodu. Karta jest wydawana bezpłatnie każdemu członkowi rodziny. Rodzice mogą 
korzystać z karty dożywotnio, dzieci - do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, 
maksymalnie do osiągnięcia 25 lat.  Dzieci legitymujące się orzeczeniem o umiarkowanym 
lub znacznym stopniu niepełnosprawności, po osiągnięciu odpowiednio 18 lub 25 roku 
życia otrzymują kartę na okres ważności orzeczenia. Karta oferuje system zniżek oraz 
dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze mogą korzystać z katalogu oferty kulturalnej, 
rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju. Dzięki karcie osoby z rodzin 
wielodzietnych mogą korzystać m.in.: 
• ze zniżki na przejazdy kolejowe  - 37% na bilety jednorazowe oraz 49% na bilety 

miesięczne – ojciec, matka, macocha i ojczym, 
• 50% ulgi opłaty za paszport – ojciec, matka, macocha i ojczym, 
• 75% ulgi opłaty za paszport -dzieci, 
• oraz wielu innych zniżek, które oferują różne instytucje państwowe oraz firmy 

prywatne. 
Kartę przyznaje Wójt Gm. na wniosek członka rodziny wielodzietnej. Wnioski złożyło 14 
rodziny. 
 
 

10. PROMOCJA, KULTURA, SPORT I REKREACJA 
 
Działalność kulturalna na terenie Gminy Skoroszyce obejmuje przede wszystkim 
realizowane przedsięwzięcia przez Urząd Gminy Skoroszyce, Os rodek Kultury Gminy 
Skoroszyce z/s w Sidzinie,  Gminną Bibliotekę Publiczną w Sidzinie,  placówki oświatowe, 
sołectwa, organizacje społeczne. 
 
Gminna Biblioteka w Sidzinie 
W strukturach Ośrodka Kultury działa Gminna Biblioteka Publiczna  w Sidzinie. Pracę 
biblioteki wspomagają dwa punkty biblioteczne prowadzone przez pracowników 
Gminnego Ośrodka Kultury, które mieszczą się w placówkach ośrodka w Skoroszycach                      
i Chróścinie. Gminna Biblioteka Publiczna czynna jest pięć dni w tygodniu (poniedziałek - 
piątek) w godzinach 14-18.  W 2020 roku  zakupiono 480 woluminów. Na książki wydano 
8.847,33 zł. 
Z otrzymanej dotacji w kwocie 2.693,00 zł w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1 - Zakup nowości wydawniczych do bibliotek 
publicznych, zakupiono 149 książek. 
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CZYTELNICTWO I WYPOŻYCZENIA 
W 2020 roku zarejestrowano 296 czytelników. Wypożyczono 4258 woluminów. 
 
Wydarzenia kulturalne 
 
W Gminie Skoroszyce w 2020 r. z uwagi na panującą pandemię COVID -19 nie odbyło się 
część imprez cyklicznych. Jednak pomimo przeciwności udało się zorganizować różne 
przedsięwzięcia.  
 

74. Rocznica mordu żołnierzy Bartka 
 

 

Dn. 12 września 2020 r. w rocznicę 
odnalezienia szczątków żołnierzy NSZ 
oddziału mjr H. Flame ps. Bartek w 
Starym Grodkowie miała miejsce 
podniosła patriotyczna uroczystość. 
Licznie zebrani oddali cześć tym, 
którzy walczyli o wolną Polskę, służyli 
jej, zaufali ówczesnym władzom, a w 
podstępnym sposób zostali zgładzeni.  
Organizatorami uroczystości 
upamiętniającej 74. rocznicę mordu 
byli: Wojewoda Opolski A. Czubak, 
Instytut Pamięci Narodowej, 
Burmistrz Grodkowa M. Antoniewicz, 
Wójt Gm. Skoroszyce Barbara Dybczak. Licznie przybyły z Żywiecczyzny rodziny 
pomordowanych żołnierzy, przedstawiciele władzy rządowej i samorządowej, wojsko, 
służby mundurowe, poczty sztandarowe, stowarzyszenia, grupy rekonstrukcyjne, 
okoliczna ludność - zwłaszcza mieszkańcy Starego Grodkowa.  
 

Opłatek u seniorów 
Dnia 6 stycznia br. w Skoroszycach z udziałem Wójt Gminy Skoroszyce Barbary Dybczak 
oraz Przewodniczącego Rady Gminy Skoroszyce Henryka Sokołowskiego odbyło się 
spotkanie opłatkowe  z Seniorami. 
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Opłatek u naszych górali 
 
Członkowie Związku Podhalan Oddział Górali Żywieckich w Gm. Skoroszyce dn.12.01.20 
r. z udziałem przyjaciół z Zarządu Głównego Związku Podhalan w Polsce wedle tradycji 
przodków przełamali się opłatkiem. Błogosławieństwa udzielił Ks. Proboszcz R. Prusko                     
i Ks. Proboszcz M. Ruczaj. Były życzenia wszelakiej pomyślności, było wspólne 
kolędowanie z zespołem z Brzezin. 
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11. OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

 
Pozyskaliśmy nowy samochód bojowy dla druhów strażaków w Starym Grodkowie!. 
Wartość pojazdu to ponad 800 000 zł. 
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Maseczki ochronne dla mieszkańców 

W ramach działań zabezpieczających naszych mieszkańców przed koronawirusem                             
i chorobą COVID-19 gmina zakupiła wielorazowe maseczki ochronne dla mieszkańców. 
Ich dystrybucja nastąpiła dzięki jednostkom OSP w poszczególnych sołectwach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 43 z 61 
 

12. SPORT 
 
Dziś orlik klubowy, jutro stadion narodowy 
 
W ramach zadania "Dziś orlik klubowy, jutro Stadion Narodowy", które realizowaliśmy 
jako partner Gminy Pakosławice, nasze kluby sportowe Ogrodnik Chróścina i LKS 
Czarnolas zostały doposażone po raz drugi w niezbędny sprzęt sportowy. Zadanie było 
finansowane z Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 
 

 
 

 
Budowa szatni sportowej na boisku w Chróścinie 

 
Trwa budowa szatni sportowej na boisku w Chróścinie. To samodzielna inicjatywa klubu 

sportowego Ogrodnik Chróścina przy wsparciu finansowym Gminy Skoroszyce. 
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13. OŚWIATA 
 
 
Działalność edukacyjną na terenie  Gminy Skoroszyce, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Skoroszyce, prowadziły placówki oświatowe: 
 
1) Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej Skoroszycach, ul. Braterstwa Broni 9,                              

48-320 Skoroszyce. 

Dyrektor Zespołu Mariusz Marfiany/ Stasica Izabela 
Zastępca dyrektora Barbara Piwowarczyk/ Kusz Violetta 
W skład Zespołu Szkół w Skoroszycach wchodzą: 
- Szkoła Podstawowa, 
- Przedszkole. 
 
2) Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Arki Bożki w Chróścinie, ul. Szkolna 3, 48-320 

Skoroszyce. 

Dyrektor Krystyna Kozera 
W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wchodzą: 
- Szkoła Podstawowa im. Arki Bożka, 
- Przedszkole. 
 
 
3) Zespół Szkolno - Przedszkolny im. ks. prof. Józefa Tischnera w  Sidzinie,                                               

ul. Radziechowska 3, 48-320 Skoroszyce. 

Dyrektor Anna Harasiuk 
Zastępca dyrektora Marzena Jaskurzyńska 
W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wchodzą: 
- Szkoła Podstawowa 
- Przedszkole. 
  

 
Demografia 
 
Demografia stanowi zasadniczy element, warunkujący kształt sieci placówek 

oświatowych na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego, tym samym 

podejmując działania związane z ustaleniem kształtu sieci szkół, przedszkoli, 

nieodzownym jest precyzyjna analiza sytuacji demograficznej na terenie gminy. 
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Liczba urodzeń w latach 2004 – 2020  
 

Rok 
urodzenia 

Skoroszyce Czarnolas Mroczkowa Brzeziny Chróścina St. 
Grodków 

Pniewie Sidzina Giełczyce Makowice Ogółem 
w 

gminie 
2004 12 7 2 6 19 2 0 9 2 9 60 

2005 8 5 4 6 11 3 1 10 2 6 56 

2006 12 2 0 4 15 3 0 13 1 3 50 

2007 15 9 5 3 13 3 2 13 2 3 68 

2008 18 4 3 7 25 6 1 14 3 7 81 

2009 24 3 4 4 18 2 4 14 3 7 83 

2010 11 4 3 2 12 1 1 12 1 4 51 

2011 19 8 1 4 16 3 0 3 1 2 57 

2012 18 5 2 3 10 4 1 14 0 6 64 

2013 18 2 3 4 19 1 1 13 1 2 64 

2014 20 0 0 2 13 2 0 13 1 4 55 

2015 13 3 1 7 11 6 0 12 3 1 57 

2016 12 1 2 1 11 2 3 8 3 5 48 

2017 15 7 3 0 16 4 2 13 1 6 67 

2018 12 2 2 3 14 3 2 11 2 6 57 

2019 17 1 1 1 14 4 0 13 1 3 55 

2020 13 1 3 2 14 2 0 11 2 9 57 

 
 

 

Powyższa tabela obrazuje liczby dzieci urodzonych i zameldowanych na terenie Gminy 

Skoroszyce w latach 2004 – 2020 w poszczególnych miejscowościach. 
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Dla osiągania oczekiwań w zakresie poprawy sytuacji demograficznej nie bez znaczenia 

pozostaje prowadzenie przez gminę określonej polityki, w tym w zakresie zapewnienia 

opieki jej najmłodszym mieszkańcom, gdzie stwierdzić należy, że:  

• zapewniona jest opieka przedszkolna wszystkim zainteresowanym, 

•  zapewnia się funkcjonowanie świetlic szkolnych we wszystkich szkołach na terenie 

gminy, 

•  zorganizowane jest dożywianie dzieci we wszystkich placówkach, 

•  zapewniono sprawnie funkcjonujący system dowozów.  

 
 
Wychowanie przedszkolne  
 
Przedszkola realizują programy wychowania przedszkolnego uwzględniające podstawę 

programową wychowania przedszkolnego określoną przez ministra właściwego do 

spraw wychowania i oświaty, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę                        

w czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie, zatrudniają nauczycieli posiadających 

odpowiednie kwalifikacje oraz przeprowadzają rekrutację dzieci zgodnie z zasadą 

powszechnej dostępności.  

W Gminie Skoroszyce dzieci objęte są opieką przedszkolną w trzech przedszkolach 

wchodzących w skład zespołów, w których łącznie funkcjonuje 9 oddziałów 

przedszkolnych. 

 

Lp. Placówka Liczba 
dzieci w 

przedszkolu 

Liczba 
oddziałów 

1. Przedszkole w 
Skoroszycach 

84/71 4/3 

2. Przedszkole w 
Chróścinie 

49 2 

3. Przedszkole w 
Sidzinie 

55 3 

Razem  188/175 9 
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Szkoły podstawowe  
 
Po dostosowaniu sieci szkół do aktualnych wymogów i likwidacji szkoły w Makowicach                       

w Gminie Skoroszyce funkcjonują trzy szkoły podstawowe.  

Organizację szkół podstawowych na terenie gminy przedstawia niżej zamieszczona 

tabela. 

 

Lp. Placówka Liczba 
uczniów 

Liczba 
oddziałów 

1. 

 

Szkoła Podstawowa w 
Skoroszycach 

212 22 

2. Szkoła Podstawowa w 
Chróścinie 

127 16 

3. Szkoła Podstawowa w Sidzinie 109 14 

Razem  452 52 

 
 
 
Koszty utrzymania ucznia  
 
Wydatki na oświatę to ogromna część budżetu gminy. Źródła wydatków na oświatę to 

subwencja oświatowa, dotacje, środki własne gminy i inne. 
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Koszty utrzymania szkół podstawowych w roku 2020 
 
 

 
Lp 

 

 
Nazwa szkoły 

 
Wydatki 

1) subwencja 
oświatowa, 
 
 
2) dotacja Program 
rozwoju czytelnictwa 
 
 

 
 Budżet 
gminy 

Średnia ilość 
uczniów w 2020 

roku 

Roczny koszt utrzymania 
ucznia 

  

ogółem   szkole oddziale Ogółem 
 

z budżetu 
gminy 

płace p. płac 
 

 
1. 

Szkoła Podstawowa w 
Skoroszycach 

2 719 077,46 2 281 869,41 
12 000,00 

 
razem: 2 293 869,41 

425 208,05 216 22 

 

12 588,32 

1 968,55 

10 506,23 2 082,08 

 
2. 

Szkoła Podstawowa w 
Chróścinie 

1 987 734,55 
 

1 426 930,23 
4000,00 

 
razem: 1 430 930,23 

556 804,32 
 

127 16 

 

15 651,43 
4 384,28 

10 415,64 2 915,22 

 
3. 

Szkoła Podstawowa w 
Sidzinie 

 1 466 807,57 

 

1 175 894,47 
4000,00 

 
razem: 1 179 894,47 

286 913,10 

 

109 14 

 

13 456,95 

2 632,23 

11 328,40 2 128,54 

 Razem 
Szkoły Podstawowe 

6 173 619,58 
 

4 884 694,11 
20 000,00 

 
razem: 4 904 694,11 

1 590 

479,13 

452 17 13 658,45 

10 851,09 

11 142,09 2 516,35 
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Koszty utrzymania przedszkolach za rok 2020 

 
 

Lp. 

 

 

Nazwa przedszkola 

 

Wydatki 

Subwencja - 6-latki 

Dotacja na dofinansowanie 

zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego 
Opłaty dokonane przez 

rodziców za świadczone 

usługi powyżej 5godzin,   
Zwrot z Gminy Grodków 

 

 Budżet gminy 

Średnia ilość dzieci 

w 

przedszkolu/ 

liczba oddziałów 

Roczny koszt utrzymania 

dziecka 

  

ogółem    ogółem 

 

budżet 

gminy 

płace p.płac 

 

1. 

Przedszkole 

w Skoroszycach 

 

715 203,61 
233 768,70 

78 901,56 

5789,50 

razem: 318 

459,76 

 

396 743,85 

I-VIII 

2020 

 

84/4 

IX-XII 

2020 
 

71/3 

 

9 228,43 

 

5 119,27 

 

8 057,67 

 

1 170,76 

 

2. 

Przedszkole 

w Chróścinie 

 

311 896,74 
174 669,85 

40 168,24 

2317,00 

razem: 217 

155,09 

 

94 741,65 

 

49/ 

2 

 

6 365,24 

 

1 933,50 

 

5574,36 

 

790,87 

 
3. 

Przedszkole 

w Sidzinie 

 

544 508,50 

82 738,32 

57 383,20 

7313,00 

razem: 147 434,52 

 

397 073,98 

 

55/ 

3 

 

9900,15 

 

7 219,52 

 

8 276,49 

 

1 623,66 

 

4. 

Zwrot kosztów z Gminy 

Grodków 
 

00,00 

 

7240,10 

 

00,00 

- - - - 

 

 

 

Razem 

 

1 571 608,85 

 

690 289,47 

 

881 319,38 

  

8 497,94 

 

4 757,43 

 

7 302,84 

 

1 195,10 
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Zatrudnienie: 
 

Lp. Placówka Nauczyciele obsługa 

pełnozatrudnieni Niepełnozatrudnieni 
osoby/etaty 

Razem pełnozatrudnieni 
 

Niepełnozatrudnieni 
osoby/etaty 

Razem 

1. 
Szkoła 
Podstawowa 
w Chróścinie 

14  6/1,65 20/1,65 5 4/3 9/3 

2. 
Przedszkole 
w Chróścinie 4  2/0,15 6/0,15 0 1/0,88 1/088 

3. Szkoła 
Podstawowa  

w Sidzinie 

12 4/2,23 13,56 1 5/2,84 3,84 

4. Przedszkole  

w Sidzinie 

4 1/0,54 4,53 3 0 3 

5. Szkoła 
Podstawowa 
w 
Skoroszycach 

 

22,5 6/3,17 25,67 7,67 4/2,28 9,94 

6. Przedszkole 
w 
Skoroszycach 

 

5,33 1,83/0,25 5,58 3 0,83/0,48 3,48 

 

Pozyskaliśmy laptopy dla uczniów i nauczycieli z naszych szkół 

Do uczniów i nauczycieli z naszych szkół trafiły kolejne laptopy i tablety z przeznaczeniem 
do zdalnej nauki. Na ten cel 
Gmina Skoroszyce pozyskała 
prawie 55 000 zł w ramach 
rządowego programu 
„Zdalna szkoła +”. Pieniądze 
zostały przeznaczone na 
zakup laptopów i tabletów 
dla uczniów i nauczycieli 
naszych szkół, którzy do tej 
pory mieli trudności, aby 
uczestniczyć w zdalnym 
nauczaniu. 
Ze środków tych zakupione 
zostało 23 szt. laptopów i 1 tablet. Będą z nich korzystali uczniowie i nauczyciele ze 
wszystkich placówek, które prowadzi gmina. Łącznie w ramach dwóch programów 
„Zdalna szkoła” oraz „Zdalna szkoła +” gmina pozyskała ze środków Unii Europejskiej 

prawie 115 000 zł i zakupiła łącznie 48 szt. laptopów i 23 tablety. 
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Bardzo dobre wyniki absolwentów naszych  8 klas 
 
Absolwenci naszych 8 klas 

uzyskali łącznie jedne z lepszych 

wyników   w powiecie. W tym 

roku do egzaminu przystąpiło 53 

uczniów.  

Z języka polskiego uzyskali 66 % 

poprawnych odpowiedzi przy 

średniej powiatowej 58 %                               

i wojewódzkiej 60 %. 

Z matematyki uzyskali 44 % 

poprawnych odpowiedzi przy 

średniej powiatowej 42 %                          

i wojewódzkiej 45 %. 

Z języka angielskiego uzyskali 48 

% poprawnych odpowiedzi przy 

średniej powiatowej 52 % i 

wojewódzkiej 54 %. 

 
 
 
Gmina skoroszyce jest najlepszym miejscem sprzyjającym edukacji w powiecie 
nyskim 
 
Gmina Skoroszyce jest najlepszym miejscem sprzyjającym edukacji w rankingu Pisma 
Samorządowego „Wspólnota”. Zajmuje 95 miejsce wśród wszystkich 2473 polskich gmin. 
Na ten wynik składa się dobra współpraca wielu pomiotów: dyrektorów, nauczycieli, 
rodziców i dzieci. Wójt Gminy jako organ prowadzący dba o miejsca nauki. Realizowane 
są inwestycje, z powodzeniem wdrażane programy unijne. Nagradzamy uczniów za 
najlepsze wyniki w nauce i sporcie. Te działania bezsprzecznie wpływają na wysoką 
jakość gminnej edukacji. 
 

Ranking „Jakość edukacji 2020” Miejsca gmin powiatu 
nyskiego 

na tle wszystkich 2473 polskich gmin 
 2020 rok 2017 rok 
Skoroszyce 95 miejsce 638 miejsce 
Pakosławice 309 miejsce 82 miejsce 
Nysa 684 miejsce 1615 miejsce 
Korfantów 1266 miejsce 1980 miejsce 
Kamiennik 1284 miejsce 789 miejsce 
Głuchołazy 1334 miejsce 1980 miejsce 
Łambinowice 1415 miejsce 362 miejsce 
Otmuchów 1778 miejsce 1348 miejsce 
Paczków 2366 miejsce 1145 miejsce 
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14. INFRASTRUKTURA DROGOWA 

 
Gmina Skoroszyce jest stosunkowo dobrze połączona z głównymi szlakami 

komunikacyjnymi. Przez gminę przebiega linia kolejowa oraz droga krajowa nr 46 i droga 

wojewódzka nr 401, które dochodzą do autostrady A4. Ze Skoroszyc do najbliższych 

węzłów na autostradzie jest około 24 i 27 km (odpowiednio do węzłów „Przylesie”                              

i „Prądy”). 

Łączna długość dróg publicznych w Skoroszyce wynosi 96,3 km, a stanowią ją następujące 

drogi: 

- droga krajowa DK46 – 6,5 km, 

- drogi wojewódzkie DW401 – 13,00 km, 

- drogi powiatowe – 33,0 km, 

- drogi gminne – 54,09 km. 

 
OBWODNICA SIDZINY CORAZ BLIŻEJ 
 
W dniu 11 sierpnia 2020 r. z udziałem Zastępcy Wójta Gminy Skoroszyce Pana Bernarda 
Rudkowskiego w siedzibie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w 
Opolu odbyło się 1. 
spotkanie 
poświęcone 
harmonogramowi 
budowy obwodnic 
na terenie woj. 
opolskiego.  
W ramach zadania 
powstanie 
obwodnica Sidziny w 
ciągu drogi krajowej 
DK 46 o długości 
prawie 8 km. Jednym 
z elementów 
obwodnicy będzie 
powstanie nowego mostu na rzece Nysie Kłodzkiej. Szacunkowa wartość zadania to 
prawie 208 mln zł. Na realizację zadania Generalna Dyrekcja ma podpisane zapewnienie 
finansowania. 
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WYKAZ DRÓG GMINNYCH PUBLICZNYCH na 31-12-2020 
 

Lp. Nr drogi Położenie-
miejscowość 

Nazwa ciągu 
drogowego  

Kilometraż 
w m 

działka 
geodezyjna 

uwagi 

1. 104321 O Stary Grodków Jędrzejów – Żarów – 
Stary Grodków 

1412 
444;  
445 

gruntowa 

2. 104322 O Stary Grodków Starowice – Stary 
Grodków 
 

1321 
446/2;  
446/1 

gruntowa 
446/2 asfalt 
377 mb 

3. 104403 O Stary Grodków St. Grodków – granica 
gminy (Kopice) 

2057 440 
Lotnisko 
gruntowa 

4. 104404 O Chróścina, 
Skoroszyce, 
Czarnolas 

Chróścina – Czarnolas 
(Łanów) 

3870 

454/2; 457/2, 
397/1, cz. 407/2, 
454/2, 457/2, 
458/2, 462/2, 
470/2, 469/5, 
471/2, 472/2, 
473/1, 21, 624, 
cz. 627, 623, 464 

żwirowa 

5. 104405 O Czarnolas, 
Mroczkowa 

Czarnolas – 
Mroczkowa 

2635 
Czarn.449; 
Mrocz.125 

gruntowa 

6. 104406 O Czarnolas Czarnolas – granica 
gminy (Rzymiany) 

2265 336 
gruntowa 

7. 104407 O Mroczkowa, 
Makowice 

Mroczkowa – 
Makowice 2603 

Mrocz. 138;  
Skoro. 778; 
Mako. 14 

gruntowa 

8. 104408 O Makowice, 
Giełczyce 

Makowice – Giełczyce 

3210 

428;  
435 
(zm.685,687) ; 
Giełcz. 226/1 

wzmocnion
a żwirem 

9. 104409 O Giełczyce, 
Brzeziny 

Giełczyce – Brzeziny 
2330 

Gieł. 8;  
Brze. 212,  
cz.146 

wzmocnion
a żwirem 

10. 104410 O Sidzina Sidzina – granica 
gminy (Prusinowice) 

1345 12 
gruntowa 

11. 104411 O Mroczkowa Mroczkowa – granica 
gminy (Reńska Wieś) 

1230 134 
gruntowa 

12. 104412 O Chróścina ul. Szkolna 
1378 

(1400) x 5 

322;  
143;  
837  
835/2 

asfalt 

13. 104413 O Czarnolas Czarnolas granica 
gminy (Naczków) 

2756 
523,  
522 

gruntowa 

14. 104415 O Czarnolas Czarnolas granica 
gminy (Kobiela) 

1750 
219;  
221 

gruntowo-
żwirowa 

15. 104417 O Skoroszyce ul. Sportowa 345 670 Kostka 
16. 104418 O Skoroszyce ul. Dolna (działka  

1100x6,5) 
1100 x 4 682 

asfalt 

17. 104419 O Skoroszyce ul. Polna 
       705  
       270  

680/1;  
680/2 

705 
wzmocnion
a żwirem 
270 asfalt 

18. 104420 O Skoroszyce ul. Działkowa  200 x 4 248/21 asfalt 
19. 104421 O Skoroszyce ul. Braterstwa Broni 525 x 5 671 asfalt 
20. 104422 O Skoroszyce ul. Słoneczna w tym 

150 mx5m asfalt 
770 673/1 

asfalt/beton
/gruntowa 
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21. 104423 O Skoroszyce ul. Górna (wg AZYSA 
654 x 4,25) 

1115 (865) 
x 3,5 

644;  
645/1 

asfalt 

22. 104424 O Skoroszyce ul. Piaskowa 145,43 640 kostka 
23. 104425 O Skoroszyce ul. Łąkowa 

875 
657;  
13 

wzmocnion
a żwirem 

24. 104426 O Skoroszyce ul. Kolejowa 225 x 5 661 asfalt 
25. 104427 O Skoroszyce ul. Poziomkowa 

200 
248/140;  
cz.248/260 

kostka 

26. 104428 O Skoroszyce ul. Ogrodowa 230 248/260 gruntowa 
27. 104429 O Chróścina ul. Boczna 

260 
325;  
328/1 

wzmocnion
a żwirem 

28. 104430 O Chróścina ul. Słoneczna 
315 

329;  
328/2 

kostka/ 
wzmocnion
a żwirem 

29. 104431 O Chróścina ul. Cicha 
260 338 

wzmocnion
a żwirem 

30. 104432 O Chróścina ul. Leśna 
450 

330  
cz/123 (4,50 mb 
x 6m) 

wzmocnion
a żwirem 

31. 104433 O Chróścina ul. Dolna 335 x 4,5 388 asfalt 
32. 104434 O Chróścina ul. Róż 

280 650 
wzmocnion
a żwirem 

33. 104435 O Chróścina ul. Polna 350 x 4,5 306 asfalt 
34. 104436 O Chróścina ul. Kasztanowa 

900 
288/1;  
286 

gruntowa, 
żwirowa  

35. 104437 O Chróścina ul. Kolejowa 275 (225 
x4,5 

270 
asfalt 

36. 104438 O Chróścina ul. Stara 
90 429 

kostka 
granitowa 

37. 104439 O Chróścina ul. Kroszyńska 485 116 asfalt  
38. 104440 O Chróścina ul. Drzewna 

750 
407/2;  
406/1 

wzmocnion
a żwirem 

39. 104441 O Chróścina ul. Stawowa 
150 287 

wzmocnion
a żwirem 

40. 104442 O Chróścina ul. Krótka 
125 328/14 

wzmocnion
a żwirem 

41. 104443 O Sidzina ul. Partyzantów 265 x 4 189 asfalt 
42. 104444 O Sidzina ul. Osiedle Słoneczne 

425 776 
betonowa, 
gruntowa, 
żwirowa 

43. 104445 O Sidzina ul. Polna 
450 x 5 

348;  
324 

asfalt 

44. 104446 O Sidzina ul. Powstańców  800 x 5 360 asfalt 
45. 104447 O Sidzina ul. Ogrodowa 

65 376 
wzmocnion
a żwirem 

46. 104448 O Sidzina ul. Plac Elsnera 
140 

319;  
228 

wzmocnion
a żwirem 

47. 104450 O Makowice 376,  
684 

1865 x 5 
 

 

 
asfalt 

278/1 
265 

gruntowa, 
żwirowa 

403/1,  
401/1 

107 
gruntowa, 
żwirowa 

388 
100 

gruntowa, 
żwirowa 

377 
90 

gruntowa, 
żwirowa 
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408 
100 

gruntowa, 
żwirowa 

48. 104451 O Makowice 313 
        1255 

 

Kostka 
betonowa 

246/1,  
cz.dz.327/1,  

250x4,5 
Kostka 
granitowa 

257, 
35 

Kostka 
granitowa 

306,  
115 

gruntowa, 
żwirowa, 

292 
120 

gruntowa, 
żwirowa, 

49. 104401 O Skoroszyce 681 (łącznik Dolna i 
Polna) 

140 x 6  
asfalt 

50. 104402 O Brzeziny 494, 
495,  
499 

1375 x 5 
1375 
470 
227 

asfalt 

51. 104414 O Sidzina ul. Sportowa  
280x5 

cz.dz.139 do 
skrzyżowania 
dz.181 

żwirowa 

52. 104416 O Sidzina ul. Krótka 
160 x 5 197 

gruntowa, 
żwirowa 

53. 104460 O Chróścina ul. Osiedle Zacisze 
259,50 

815,  
816 

gruntowa, 
żwirowa 

54. 104461 O Chróścina 190, 165 
605 

190,  
165 

gruntowa 

55. 104462 O Sidzina ul. Radziechowska 449 293/1 asfalt 
56. 104463 O Stary Grodków 453/1, 453/2 

419 
453/1,  
453/2 

gruntowa 

57. 104464 O Chróścina/ 
Skoroszyce 

552, 498 część 499 
(Chróścina), 625 
(Skoroszyce) 

2071 

552,  
498,  
499,  
625 

gruntowa, 
żwirowa 

58. 
 

104449 O Stary Grodków 441/1 
240 441/1 

kostka 

59. 104452 O Sidzina ul. Osiedle Słoneczne 237 765 asfalt 
60. 104453 O Makowice 400 

1500 400 

Cz. asfalt 
(100mb) 
Cz. 
gruntowa, 
żwirowa 
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15. GOSPODARKA WODNO – ŚCIEKOWA 

 
Poborem, uzdatnianiem oraz odbiorem i oczyszczaniem ścieków komunalnych zajmuje 

się samorządowy zakład budżetowy tj.  Zakład Oczyszczania i Wodociągów z siedzibą                                  

w Skoroszycach przy ul. Nyskiej 11. Zakład swoim zasięgiem działania obejmuje całą 

Gminę Skoroszyce. Został powołany Uchwałą Rady Gminy Skoroszyce Nr XXVII/131/93   

z dnia 20.12.1993.  

W skład infrastruktury wodno - kanalizacyjnej wchodzą obiekty i urządzenia stanowiące 

własność Gminy Skoroszyce, a zarządzane są przez zakład na podstawie m.in. decyzji 

Wójta Gminy do oddania w trwały zarząd.  

Infrastrukturę wodociągową stanowi stacja uzdatniania wody w Skoroszycach, sieć 

wodociągowa (rozdzielcza i tranzytowa) o łącznej długości 56,1 km, przyłącza 

wodociągowe w ilości 1745 szt., a także dwie pompownie wody w miejscowości Czarnolas 

i Skoroszyce. Infrastruktura kanalizacyjna to oczyszczalnia ścieków, sieć kanalizacji 

sanitarnej o łącznej długości 49 km, 998 szt. przyłączy kanalizacji sanitarnej, a także 

infrastruktura towarzysząca tj. tłocznie ścieków, przepompownie sieciowe oraz 

przepompownie przydomowe. 

 Tereny Gminy Skoroszyce są w pełni zwodociągowane. Kanalizacja sanitarna 

obejmuje teren miejscowości Skoroszyce, Chróścina, Giełczyce oraz częściowo 

miejscowość Sidzina.  

Zaopatrzenie w wodę 

Istniejące ujęcie wody zlokalizowane jest w Skoroszycach, którego praca oparta jest                          

o pracę trzech studni głębinowych czerpiących wodę z utworów trzeciorzędowych, 

pracujących w systemie naprzemiennym. Woda surowa z uwagi na ponadnormatywne 

zawartości żelaza i manganu poddawana jest procesowi uzdatniania na 5 filtrach 

pionowych tzw. odżelaziaczach oraz 2 filtrach węglowych. Woda uzdatniona gromadzona 

jest w zbiorniku wyrównawczym, dwukomorowym o całkowitej pojemności 300 m3, skąd 

pompami układu II stopnia wtłaczana jest do sieci.  Stacja uzdatniania potrzebuję pilnej 

przebudowy w celu zachowania parametrów dostarczanej wody. 

Na terenie Gminy Skoroszyce znajdują się ponadto dwie przepompownie wody. 

Pompownia wody w miejscowości Skoroszyce dostarcza wodę pod odpowiednim 

ciśnieniem do miejscowości: Mroczkowa i Czarnolas. W skład obiektu pompowni wody                 

w miejscowości Czarnolas wchodzi kontenerowa pompownia wyposażona w układ                          

4 pomp oraz zbiornik magazynowy wody o łącznej pojemności 200 m3. Woda 
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gromadzona w zbiorniku jest dostarczana z ujęcia wody w Skoroszycach  za pomocą sieci 

tranzytowej z miejscowości Mroczkowa do miejscowości Czarnolas.  

Ujęcie wody w Skoroszycach zaopatruje mieszkańców 9 na 10 sołectw gminy. Sołectwo 

Stary Grodków zaopatrywane jest w wodę przez Spółkę GrodWIK   w Grodkowie.  

Na dzień 31 grudnia 2020 roku na infrastrukturę wodociągową składały się:  sieć 

wodociągowa o długości 56 km, 1745 szt. przyłączy. Obecnie szacuje się, że z sieci 

wodociągowej korzysta 100% ludności Gminy Skoroszyce.  

W roku 2020 sprzedaż wody dla  odbiorców wyniosła 176 834   m3. 

Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków  

Wytwarzane na terenie Gminy Skoroszyce ścieki komunalne pochodzące zarówno                                       

z gospodarstw domowych oraz punktów usługowych, budynków użyteczności publicznej 

itp. trafiają na gminną oczyszczalnię ścieków za pomocą sieci kanalizacji sanitarnej lub 

taboru asenizacyjnego. 

Funkcjonująca mechaniczno – biologiczna  oczyszczalnia ścieków zlokalizowana jest                       

w Skoroszycach i pracuje w oparciu o technologię osadu czynnego. Obiekt wyposażony 

jest w hermetyczny punkt zlewu ścieków dowożonych, urządzenie zblokowane do 

mechanicznego oczyszczania ścieków, przepompowni ścieków, komory retencyjnej, 

reaktora biologicznego, stacji dmuchaw oraz węzła gospodarki osadowej wyposażonego 

w prasę taśmową oraz stanowisko higienizacji osadu.  

Ściek oczyszczony odprowadzany jest do rzeki Młynówki Skoroszyckiej, a powstające 

osady ściekowe obecnie są zagospodarowywane rolniczo.  

Sieć kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 49 km, 998 szt. przyłączy kanalizacyjnych  

obejmuje teren Chróściny, Skoroszyc, Giełczyc oraz częściowo Sidzinę.  

Nadto na infrastrukturę towarzyszącą składają się tłocznie ścieków, przepompownie 

sieciowe, przepompownie przydomowe. W roku 2020 odebrano siecią kanalizacyjną                      

i taborem asenizacyjnym 179 866 m3 ścieków.  

 

16. GOSPODARKA ODPADAMI I POZOSTAŁE MEDIA 

 
Gospodarka odpadami w Gminie Skoroszyce polega na odbiorze i zagospodarowaniu 

odpadów komunalnych zebranych z terenu Gminy Skoroszyce oraz przekazaniu do 

instalacji Regionalnego Centrum Gospodarki Opadami – Nysa w Domaszkowicach. 

Właściciele nieruchomości zamieszkałych, jak również niezamieszkałych są zobowiązani 
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do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.    

W Gminie Skoroszyce zostały objęte systemem zagospodarowania odpadami 

komunalnymi również nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,                                     

a powstają odpady komunalne (np. przedsiębiorcy, którzy posiadają nieruchomości, gdzie 

wytwarzane są odpady komunalne, szkoły, przedszkola, placówki służby zdrowia, 

zakłady pracy, instytucje). 

W Gminie Skoroszyce zadanie odbierania i zagospodarowania odpadów (odzysk, 

recykling  i unieszkodliwienie) prowadzi podmiot wyłoniony w drodze przetargu 

nieograniczonego – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej EKOM Sp. z o.o. w Nysie    

ul. Piłsudskiego 32. Nowy system obejmuje: 

• właścicieli nieruchomości zamieszkałych – na mocy ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, 

• właścicieli nieruchomości niezamieszkałych – na mocy uchwały Rady Gminy 

Skoroszyce. 

Właściciele nieruchomości zobowiązani są wyposażyć swoje posesje w pojemnik na 

odpady zmieszane oraz popiół we własnym zakresie, a worki na odpady zebrane 

selektywnie zapewnia Gmina Skoroszyce. Selektywna zbiórka polega na gromadzeniu 

przez właścicieli nieruchomości odpadów w pojemnikach oraz w workach. 

W Gminie Skoroszyce odpady odbierane są w systemie workowo-pojemnikowym.                         

Do poszczególnych rodzajów odpadów należy zastosować pojemniki lub worki                                  

w odpowiednich kolorach. 

Na terenie gminy Skoroszyce funkcjonuje PSZOK zlokalizowany w Skoroszycach przy       

ul. Nyskiej 11. 

Do PSZOK-u przyjmowane są nieodpłatnie odpady tylko od mieszkańców Gminy 

Skoroszyce na podstawie dokumentu wskazującego miejsce zamieszkania. Odpady 

pochodzące z działalności gospodarczej i instytucji nie są przyjmowane. 

Według (danych własnych) w 2020 roku z terenu gminy zebrano 1627 Mg odpadów 
komunalnych . 
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Zaopatrzenie w energię elektryczną 

Przez gminę przebiega tranzytowa linia o mocy 220 kV relacji Ząbkowice – Groszowice 

(długość na terenie gminy to około 0,5 km) oraz linia energetyczna o mocy 110 KV relacji 

Grodków – Hajduki (o łącznej długości na terenie gminy 13 km). Zaopatrzeniem gminy                    

w energię elektryczną zajmuje się Zakład Energetyczny w Opolu SA. Eksploatacją sieci                      
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i urządzeń średniego i niskiego napięcia zajmuje się Rejon Energetyczny w Paczkowie.                

Na terenie gminy zlokalizowanych jest 40 stacji transformatorowych (z czego 38 stacji 

stanowi własność ZE Opole SA, a dwie stanowią własność zakładów, na terenie których 

są usytuowane) oraz jedna rozdzielnia o mocy 15kV/15kV.  

  

Zaopatrzenie w paliwa gazowe  

 
Długość czynnej sieci gazowej znajdującej się w  Gminie Skoroszyce w 2020 roku wynosiła 

ogółem 14 083 m. Czynnych przyłączy do budynków (mieszkalnych i niemieszkalnych) 

jest 67 szt. W 2020 roku gaz sieciowy dostarczany był do 118 gospodarstw domowych. 

Liczba mieszkańców korzystająca z sieci gazowej wyniosła około 380 osób. Infrastruktura 

gazowa stwarza możliwości do dołączenia w przyszłości dodatkowych obiektów. 

Odnawialne źródła energii 

Wg. posiadanych danych własnych na terenie gminy zlokalizowanych jest 42 instalacji 

solarnych na budynkach mieszkalnych wytwarzających rocznie około 54 MWh energii, 

natomiast na budynkach użyteczności publicznej tego rodzaju instalacje w Gminie 

Skoroszyce występują na szkole w Chróścinie. Jest to nowa oddana do użytkowania 

instalacja pod koniec 2020 r. 

  

Udzielone dotacje  na  modernizację  ogrzewania budynków 
mieszkalnych i budowę przyłączy wodno-kanalizacyjnych 

 
 

1. Modernizacja ogrzewania 

a) ilość  udzielonych   dotacji -               25  szt. 

b) łączna kwota dofinansowania -     30 000,00 zł, 

c) łączna kwota inwestycji  -   328 170,49 zł 

 

d) rodzaj pieców   -   piec na ekogroszek   12 szt. 

     -   piec na biomasą       10 szt.  

     -   piece gazowe   2 szt. 

     -   piec elektryczny  1 szt. 

 

2.  Budowa przyłączy  wodnych i kanalizacji sanitarnej 
a)  ilość udzielonych dotacji     - 17 szt.  
        w tym: 

 -  na budowę przyłącza kanalizacji sanitarnej  - 14   szt. 
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 -  przyłącza wodociągowe      -    3  szt. 

b)    łączna kwota udzielonych  dotacji    -    52 326,84  zł 

        -  w tym na budowę przyłączy wodociągowych  -      5 306,03  zł 

c)   łączna  wartość wykonanych  inwestycji  

     ( dotacja + środki własne )     -  104 760,80 zł 

d)  łączna długość  wykonanych przyłączy   -   701,35  mb. 

 - w tym    przyłączy wodnych    -   277,5  mb. 

. 
 

17. PODSUMOWANIE 
 

Dalszy rozwój gminy chcę oprzeć na podejmowaniu działań we wszystkich obszarach 

funkcjonowania Gm. Skoroszyce z uwzględnieniem nade wszystko tego, czego Państwo 
ode mnie najbardziej oczekujecie, czyli: 

• rozwój infrastruktury drogowej, 

• porządkowanie gospodarki wodno - kanalizacyjnej, 

• rozbudowa bazy edukacyjno – wychowawczej, przede wszystkim budowa 
przedszkola w Skoroszycach oraz modernizacja infrastruktury wodno – 
kanalizacyjnej w placówkach w Sidzinie i Skoroszycach,  

• rozwój działań prospołecznych skierowanych do dzieci, młodzieży, seniorów. 

Potrzeb w gminie jest wiele, dlatego należy w sposób efektywny, ekonomiczny, 

uwzględniający hierarchię potrzeb zarządzać posiadanym budżetem i ze wszech miar 
aktywnie pozyskiwać pozabudżetowe środki finansowe.  

Chcę podziękować przede wszystkim mieszkańcom Gm. Skoroszyce za zrozumienie                            

i obywatelską dojrzałość. Radnym Rady Gminy za odpowiedzialne decyzje,                                                
a pracownikom Urzędu Gminy za zaangażowanie w pracę, by przy minimalnych 
ograniczeniach służyć pomocą wszystkim mieszkańcom. 

Opracowany dokument niech będzie kanwą do dyskusji o bieżącej sytuacji gminy                                    
i kierunkach jej rozwoju. Zachęcam Państwa do refleksji na temat poruszanych w nim 
zagadnień. 

Pozostając z poważaniem - 

 

 

 

 


